
62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021.

Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209339
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000092020
Forma de Contratação: 
Contratação por licitação, conforme 
o Artigo 28, da Lei 13.303/2016.
Contratado: Quantiq Distribuidora 
LTDA
CNPJ: 62.227.509.0001-29
Objeto: Aquisição de odorante 
para gás natural
Valor: R$ 2.633.500,00 (Dois 
milhões, seiscentos e trinta e três 
mil e quinhentos reais)
Vigência: 29/01/2021 a 
29/01/2022
Fonte: 1105100010

Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e 
Vendas de Gás Natural

Protocolo 646501

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 
4502987988/2021
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4000142020
Forma de Contratação: Dispensa 
de Licitação, Artigo 29 - Inciso II da 
Lei 13.303/2016
Contratado: Drager Safety do 
Brasil Equipamentos de Segurança 
LTDA
CNPJ: 07.857.433/0001-07
Objeto: Aquisição de 11 (onze) 
sensores para instalação nos 
detectores de gás
Valor: R$ 11.321,15 (Onze mil, 
trezentos e vinte e um reais e 
quinze centavos)
Vigência: 05/02/2021 a 
05/04/2021
Fonte: 4201000001

Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e 
Vendas de Gás Natural

Protocolo 646503

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 016-S, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

Altera a PORTARIA Nº 040-S, DE 
25 DE MARÇO DE 2019 que criou a 
Comissão Especial de Acompanha-
mento e Fiscalização e designou 
seus componentes para destitui-la 
e designar seus novos membros.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
DIREITOS HUMANOS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 
65, da Lei Complementar nº 46, de 
31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Art. 1º. Destituir os membros da 
Comissão Especial de Acompanha-
mento e Fiscalização, responsável 
por fiscalizar a execução dos 
contratos de Comunidades 
Terapêuticas oriundos do Edital 

de Credenciamento Nº 001/2018, 
vinculada a Subsecretaria de 
Estado de Políticas Sobre Drogas, 
e designar os novos membros que 
a comporão.

Art. 2º. A referida Comissão 
passa a funcionar com a seguinte 
composição:

- Suelen Wernersbach Nunes Adão 
- Presidente da Comissão;
- Rafael Mendes Machado - Membro 
e Suplente da Presidência;
- Juliane Macedo Manzini - Membro;
- Cecilia Sartorio Altoe - Membro;
- Camila Thomazini Roela - 
Membro;
- Sandra Fernandes Maciel Araújo 
- Suplente;
- Mery Helen Buzatto Nogueira - 
Suplente;
- Mauro Cesar Amorim - Suplente.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor 
a partir da data de sua publicação.

Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos 
Humanos
Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos do Espírito Santo - SEDH/
ES

Protocolo 647049

PORTARIA Nº 017-S, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

Altera Portaria nº 049-S, de 13 
de setembro de 2018 e Portaria 
Nº 025-S, de 07 de Maio de 2020, 
que designou servidores para 
comporem a Comissão de Cre-
denciamento de Comunidades 
Terapêuticas, destituindo-a e 
designando seus novos membros.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
DIREITOS HUMANOS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 
65, da Lei Complementar nº 46, de 
31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Art. 1º. Destituir os membros 
da Comissão de Credenciamen-
to de Comunidades Terapêuticas 
vinculada a Subsecretaria de 
Politicas Sobre Drogas e designar 
os novos membros que a comporão.

Art. 2º. A referida Comissão 
passa a funcionar com a seguinte 
composição:

- Rafael Mendes Machado - 
Presidente;
- Simone Marins Vivacqua 
Figueiredo - Membro e Suplente da 
Presidência;
- Nathália Borba Raposo Pereira - 
Membro;
- Giani Brito Veronez - Membro;
- Camila Thomazini Roela - 
Membro;
- Mery Helen Buzatto Nogueira - 
Suplente;
- Ingrid Santana Engelender - 
Suplente.

Art. 3º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos 
Humanos - em exercício
Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos do Espírito Santo - SEDH/
ES

Protocolo 647051

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito  

Santo  - IASES -

EDITAL 005/2019 - RESULTADO 
DA FASE DE INVESTIGAÇÃO 
SOCIAL
O Instituto de Atendimento Socioe-
ducativo do Espírito Santo - IASES, 
vinculado à Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos, torna público o 
resultado da Fase de Investigação 
Social, conforme previsto no item 
11 e seus subitens do Processo 
Seletivo - Edital 005/2019 
referente às Convocações 16ª, 
17ª, 18ª e 19ª aos cargos de 
Assistente Social Socioeduca-
tivo, Pedagogo Socioeducati-
vo, Psicólogo Socioeducativo e 
Assistente Jurídico Socioeduca-
tivo - Região: Norte.
1 - A lista de classificação contendo 
as informações prestadas pelos 
candidatos no ato de sua inscrição 
estará disponível no site www.
selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 11 de fevereiro de 
2021.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 647039

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0069 DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2021
O DIRETOR PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 5, 
inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 
10/03/2016.
R E S O L V E:
CONSIDERAR PRORROGADO 
o contrato administrativo de 
prestação de serviço por um período 
de 12 (doze) meses os servidores 
abaixo discriminados, de acordo 
com a Lei Complementar nº 809 de 
23/09/2015, DOE 25/09/2015.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A 
PARTIR DE 03/02/2021.
Adenilson Correa Da Silva, Adriana 
Caliman, Alan Borges Santana, 
Alberto Batista Da Silva, Archilino 
Marconsini Da Costa, Augusto Cezar 
Mengali Garcia, Aureo Marques 
Simonetti, Carlos Augusto Coitinho 
D Carro, Carlos Henrique Vieira 
Nunes, Clarisse Costa Guimaraes E 
Souza, Devair De Oliveira, Douglas 
Da Silva Gomes, Elber Dos Santos 
Machado, Fabio Ramos Machado, 
Felipe Augusto Charra Freitas, 
Felipe Ramon Barboza Da Silva, 
Gecildo Dos Santos Dutra, Jardeon 
Rodrigues Dos Santos, Jefferson 
Bugim Da Silva, Jerfferson 
Francisco Dos Santos, Joao Antonio 
Pereira Goncalves, Joao Paulo 
Fornaciari, Jose Carlos Ferreira, 
Jose Domingos Zampilli Bessi, 
Jose Ricardo Pereira, Leonardo 

Valadares Dos Santos, Marlene 
Roncati De Oliveira, Naderson 
Maicon C De Azevedo, Oziel 
Candido Da Silva, Pedro Satyro Dos 
Santos, Plinio Livramento Correa, 
Raphael Da Costa Manhaes, 
Ricardo Buffon Liutti, Rony Jalber 
De Oliveira, Silvanildo De Abreu 
Gaspar, Tiago De Oliveira Ribeiro, 
Valdeir Vieira, Valeria Luciano De Q 
Marvila, Vithor Santos Freire.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A 
PARTIR DE 04/02/2021.
Wesley Carlos Jose De Souza.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A 
PARTIR DE 07/02/2021.
Silverlys Dias Pinheiro.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A 
PARTIR DE 10/02/2021.
Abrahao David B De Oliveira, 
Adriano Rodrigues Da S Carneiro, 
Agnaldo Figueiredo Dos Santos, 
Alci Nerio De Oliveira, Alessandra 
Gavazza De Souza, Alessandro 
Endringer Januario, Alice Penha 
Da Paixao Degasperi, Andressa 
Juffo Rodrigues, Antonio Correa 
De Freitas Junior, Antonio Socorro 
Ferreira, Carlos Roberto Barcelos 
Ribeiro, Carlos Roberto Pereira, 
Cloves Gomes De Oliveira, 
Crenilson Dos Santos Barcelos, 
Dailson Ramos Christo, Darsone 
Bernardino Xavier, Dionleno 
Bulhoes De Carvalho, Edesio 
Pereira Da Silva, Edson De Oliveira 
Gomes, Eduardo Ferri Martins, 
Elias Ferreira Da Silva, Esenclebio 
De Jesus Azevedo, Eva Bernardina 
Dos S Ferreira, Evandro Nunes Da 
Silva, Fabiana Cordeiro Da Silva, 
Fabio Caetano Ferreira, Fatima 
Favoretti, Fernando Ribet Saibel, 
Geanni Da Penha Ribeiro, Gilson 
Ferreira Da Costa, Gledson Pereira 
De Souza, Jaciana Do Rosario 
Oliveira, Jeane Jesus Da Silva, 
Jocimar Barbosa Da Silva, Leandro 
Viegas Da Silva, Leonardo Aldrighi, 
Lorena Do Nascimento Franca, 
Luciana Dayse Santos Correia, 
Marcelo Espindula Brito, Marcia Rita 
Moraes, Marcondes Gomes Borges, 
Maria Do Carmo Borges, Marli 
Helms Demuner, Patricia Levina 
Dos Santos, Paulo Vasconcelos 
De Oliveira, Pedro Sudario Do 
Nascimento, Rafaela Sinhorinha 
Lemos R Souza, Robnanderson M 
Laurindo, Roger Luiz Piazzarolo, 
Sandrigo De Souza Rocha, Sidinei 
Simonelli Quadra, Silvana Santos 
De Oliveira, Silvania Da Costa 
Severino, Tairony Campos Lozer, 
Wilson Moreira Leite.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A 
PARTIR DE 11/02/2021.
Adevaldo Santos Da Silva, 
Aguinaldo Pereira Goncalves, Alex 
Martins De Oliveira, Alex Sandro 
Dos Santos Gasparini, Andre Rocha 
De Oliveira, Antonio Gavazza 
Filho, Arlete Farias Souza, Artur 
Alves Meyrelles, Cleani Santos 
Neto Falcao, Cleber Rodrigues Da 
Cunha, Delmiro Conceicao Lacerda, 
Deyvid Soares Rodrigues, Ednaldo 
Rosa Dos Santos, Edson Pereira, 
Emanoel De Moura, Eudes Souza 
Alves Filho, Fabio Rodrigues Da 
Cunha, Fernando Santana Silva, 
Gellis Da Silva Fernandes, Gercino 
Jose Gomes Junior, Jaime Dos 
Santos Ferreira Junior, Joao Carlos 
Ramos, Jose Fernando Barbosa, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-11T22:18:29-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




